EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE VALOR DO CONTRATO Nº 0459/2022

ESPÉCIE: 1º TERMO ADITIVO (VALOR) AO CONTRATO Nº 045/2022
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CRISTALÂNDIA - TO
CONTRATADA: PETROMASTER COM. DE COMBUSTIVEL E DERIVADOS DE PETROLEO LTDA -
CNPJ Nº: 34.887.498/0001-7835.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEL.
PROCESSO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº: 003/2022, PROCESSO ADMINISTRATIVO
192/2022.
OBJETIVO DO ADITIVO: O VALOR INICIAL DO CONTRATO DE R$ 558.000,00 (QUINHENTOS E
CINQUENTA E OITO MIL REAIS) FOI ACRESCIDO DA QUANTIA DE 139.500,00 (CENTO E TRINTA
E NOVE MIL E QUINHENTOS REAIS) EQUIVALENTE A 25% (VINTE E CINCO POR CENTO).
CONFORME JUSTIFICATIVA EM ANEXO.
AMPARO LEGAL: ART. 65, § I, DA LEI 8.666/93
DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO: 05/12/2022.